Petro Christofori existente cancellario, Guillelmus de Stella de mandato domini regis hanc cartam scripsit.

NOTA:

1. profectum] perfectum, según MARICHALAR.

194

1222, diciembre. [Tudela].

Poncio, hijo de Juan de Sangüesa, vende al rey varias casas en la parroquia de San Saturnino de Pamplona.

AGN, Cart., III, p. 58-59.

Edit. Marichalar, Colección, nº 143.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 260.

Cit. Martín Duque y Fortún, Relaciones, p. 173.

De casis in Pampilona quas Sancius¹, filius Johannis de Sangossa, uendidit regi Sancio.

In Dei nomine. Ego Poncius filius Johannis de Sangossa et domine Bonete, uendo illas meas casas totas ab integro de terra usque ad celum, quas habeo in Pampilona in parrochia

Sancti Saturnini cum introitu et exitu earum et cum omnibus suis directis et pertinentiis. Sunt autem ille iam dicte domus ex una parte iuxta casas Stephani Gilibert, et ex tercia parte iuxta murum uille, et ex quarta uero parte iuxta uiam publicam. Et sicut iste affrontationes predictas casas per circuitum includunt ad diuidunt, sic eas uendo Sancio, dei gratia regi Nauarre, domino meo, per quinque milia solidorum de sanchetes bone monete curribilis regis Nauarre. Sum paccatus de precio et de halihara, in pace et amore. Et dono uobis fidancias saluetatis de casis prenominatis ad forum Tutele, sine aliqua fraude et malo ingenio, videlicet, Johannes Durandi et Johan, filium Bartholomei cambitoris.

Sunt testes manu positi, hoc uidentes et audientes, Michael Baldoin, Guillelmus Baldoin et Petrus Remon, tendero.

Actum est hoc mense decembris, in era .M^a.CC^a.LX^a. Petrus scripsit.

NOTAS:

1. Sancius] *nombre equivocado en el encabezamiento. Debió ser Poncios.*

195

1223, marzo, 15. Tudela.

Fernando, infante de Aragón, empeña al Rey de Navarra el castillo y villa de Javier.

- AGN, *Cart.*, III, p. 20.
AGN, *Pap. Moret*, II, fols. 7v- 8r. y 53v- 54r., p. 16-17 y 108-109.
Edit. Escalada, *Documentos*, p. 155-156, nº 4.
Edit. Marichalar, *Colección*, nº 144, p. 186-187.
Cit. Yanguas, *Diccionario*, I, p. 510.
Cit. Lacarra, *Historia*, II, p. 113.
Cit. Idoate, *Catálogo*, nº 261.
Cit. Martín Duque y Fortun, *Relaciones*, p. 171 y p. 175.
Cit. Martinena, *Castillos*, p. 130.

De Xauier impignorato pro .IXta. milia solidos domno Sancio regi Nauarre.

In Dei nomine. Amen. Conoscuda cosa sea a todos los qui son et a los qui seran que io don Ferrando, infant de Aragon, empeinno a uos don Sancho, por la gracia de Dios rey de

Nauarra, Xauier, castello et uilla, todo entegrament, con todos sos terminos poblados et iermos, con sos entradas, con sos eissidas, con sos agoas, con sospasturas et con todos sos dreitos, con todas pertinentias que al sobrenompnado castello et uilla pertenecen et pertenercer deuen por .VIIIIm. solidos de sanchetes.

Et es a saber que don Arnalt de Sangossa a a tener por el rei de Nauarra, Xauier, castello et uilla, d'estas carnes tueltas passadas en un anno, et a fer omenage a don Ferrando, que si don Ferrando al cabo del anno ouiesse al rei o al qui el mandasse pagado d'aqueste auer todo, que li sea tenido a don Ferrando de render li el castieillo. Et si non que remanga el castello por al rei. Es aun a saber que si por uentura la renda de la heredat et de la uilla non habundasse por a retinentia del castello que don Ferrando. [Varias líneas apenas legibles].

Otro si, si uassallo mio lo furtasse o forçasse, o toliesse por alguna manera, io que ie lo rencurasse, et que lo deserendas de quanto que li fallasse en mio regno.

D'esto son testigos, qui esto uidieron et odieron et en el logar, fueron Pero Arbanies; Johan Martinez de Eslaua; Pedro Christoual, canceler del rei; Domingo Clauero; Guillem de Stella qui, por mandamiento del rei et de don Ferrando, escriuio esta carta.

Facta carta apud Tutelam, idus marci, sub era M^aCC^aLX^aa.

196

1223, marzo, 30. Tudela

Fernando, infante de Aragón, reconoce haber recibido del rey Sancho de Navarra la suma por la que dejó en prendas el castillo y villa de Javier.

AGN, Cart., III, p. 172.

Edit. Marichalar, Colección, nº 145, p. 187.

Cit. Moret, Anales, V, nº 470, p. 339.

Cit. Idoate, Catálogo, nº 261. Con fecha 15 de marzo.

De debito morabeninos pro Xauier.

Manifestum sit omnibus quod nos Ferrandus, infans Aragonie, concedimus et de manifesto uenimus nos esse bene paccatos nostre proprie uoluntati a uobis, karissimo consanguineo

meo, Sancio, Dei gratia illustrissimo domino rege Nuarre, de .DCCCTis. milibus solidos denariorum de sanchetes quos nobis dare debebatis pro impignoramento castri de Sauierr, et hos Arnaldus de Sangossa, mandato uestri, J. Petri, dilecto et fideli nostro notario, tradidit nostro iussu. Et ut hec¹ carta inuiolabiliter perseueret et testimonium ualeat peribere, eam signi et sigilli nostri munimine roboramus.

Testes sunt huius rei Petrus Christofori, illustris regis Nuarre cancellarius, Dominicus Clauigero, Calbetus de Sangossa.

Actum est hoc in Tutela, mense marci, .III⁰. kalendas aprilis, sub era .M^a.CC^a.LX^a.I^a.

Signum [signo] domini Ferrandi qui hanc cartam laudamus, concedimus et firmamus. Signum [signo] J. Petri, eiusdem Ferrandi notarii, qui mandato suo hanc cartam scripsit et per alfabetum diuisit.

NOTA:

1. hec] ex en el ms.

197

1223, abril.

Remiro, obispo de Pamplona, con consentimiento de su cabildo, da a Sancho el Fuerte el castillo de Monjardín y el castillo y villa de Huarte.